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למה  א א. אלה הדברים אשר דיבר משה אל כל ישראל.
נאמר כאן אל כל ישראל, בשונה משאר המקומות שלא 
נאמר כל? י''ל, אומר החיד''א ע''פ הגמ' בב''ב קסה, רובן 
בגזל ומיעוטן בעריות, וכולם באבק לשה''ר. והנה תיבת 

 כלאל''ה זה ר''ת אבק לשון הרע. וד''ז הוכיח משה את 
 ישראל כי כולם חשודים בזה.

 שה וגו' וחצרות ודי זהב.א א. אלה הדברים אשר דיבר מ
רש''י כותב שמשה רבינו הוכיח את ישראל ברמז, ו'חצרות' 
הוא התכוון למחלוקת קרח, ו'די זהב' הוא התכוון לחטא 
העגל. וקשה למה הקדים חטא דקרח לעגל, שהיה קודם 
לכן? וי''ל, אומר החנוכת התורה ע''פ המדרש, שבחטא 

ישם הרי הם העגל טען משה לפני הקב''ה למה אתה מענ
יכולים לטעון שאנכי נאמר רק לי )למשה( ולא להם כי 

והיינו בלשון יחיד, ובגלל טענה זו  לךאמרת לא יהיה 
הקב''ה ריחם על ישראל. אבל בקרח כתוב שקרח אמר הרי 
כולנו שמענו מהקב''ה אנכי ולא יהיה לך, והיינו שהם גילו 

 לא יהיה לך, א''כ בחטא של קרח גם להםכעת שנאמר 
התגלה שחטא העגל זה היה עבירה של עם ישראל לכן 
הוקדם חטא דקורח לעגל, כי בקרח התגלה שהעגל הוי 
חטא שאין להם תשובה עליו. ולכן גם אומר דוד המלך 
בתהילים )קו( קודם חטא דקורח.. ויקנאו למשה במחנה.. 
תפתח ארץ ותבלע דתן.. ואח''כ יעשו עגל בחורב, כי כל עוד 

דקרח לא היה אפשר לטעון כנגד העגל כי היה לא היה עניין 
שמובא בתנחומא שופטים  עוד י''לאפשר להשיב כנ''ל. 

שכאשר ישראל באחדות נמחל להם עוון ע''ז, ולכן כל עוד 
לא היתה מחלוקת קרח ועדתו היו כולם באחדות אז 
הקב''ה מחל להם על עוון העגל. אבל ברגע שהגיעה 

דות, שוב אין הקב''ה מחלוקת קרח ועדתו ונתבטלה האח
מוחל על עוון העגל וזה חוזר להיות עוון, לכך הוקדם קרח 
לעגל כי קרח הוא הגורם לעגל שיחשב עוון. מובא בקובץ 

 כרם שלמה. 
א יא. ה' אלוקי אבותיכם יוסף עליכם ככם אלף פעמים 

איתא במדרש )דברים רבה ויברך אתכם כאשר דיבר לכם. 
בה מסוף העולם ועד סופו כי א יג.( בברכותיו של משה יש 

. ויש להבין הדברים. וי''ל פעםול''א אלף  פעמיםאמר אלף 
דהנה איתא בפסחים צד. ששת אלפים פרסאות העולם. 
ובעירובין איתא שמקום בנ''י כשחנו במדבר היה שלוש 
פרסאות על שלוש פרסאות. ולפי''ז מובן הפסוק, אילו היה 

כפול ממחנה ישראל, כתוב ככם אלף פעם והיינו אלף פעם 
אז זה היה ג' אלפי פרסאות והוא חצי מהעולם, אבל כעת 
כשכתוב אלף פעמים ומיעוט רבים שתיים, אז זה יוצא שש 

 אלף פרסה וזהו מסוף העולם ועד סופו. חנוכת התורה. 
ג. איכה אשא לבדי טרחכם ומשאכם וריבכם, הבו -א יב

מובא  ם.לכם אנשים חכמים ונבונים וגו' ואשימם בראשיכ
בחז''ל )מדר''ר איכה א. א.( שלושה נתנבאו בלשון איכה, 
משה ישעיה וירמיה. משה אמר איכה אשא לבדי. וישעיה 
וירמיה נתנבאו על חורבן ביהמ''ק. והנה מובא במדרש: 
אמר הקב''ה כשישראל חוטאים אני לוקח מהם צדיק 
וממשכנו ומכפר אני עליהם את כל חטאותיהם, כי ע''י 

דיק ישראל מתעוררים לחזור בתשובה. )שמו''ר מיתת הצ
לה ד. סנהדרין לז. אלשיך ישעיה נז א(. ויש להקשות מדוע 
בזמן החורבן הקב''ה לא נטל צדיק במקום להחריב את 
הבית? וי''ל ע''פ המובא בשבת קיט: לא חרבה ירושלים 
אלא על שביזו בה ת''ח והיינו שלא היתה הערכה כלל 

עיל כשהקב''ה יטול ת''ח כי אף אחד לת''ח, וממילא לא יו
לא יחזור עי''כ בתשובה. ודברים אלו מרומזים בפסוק 
שלפנינו. משה רבינו אמר לעם ישראל איכה אשא לבדי. אם 

והיינו שלא יהיה לכם  -אתם רוצים שרק אני לבדי אשא 
חורבן ביהמ''ק כמו אצל ישעיה וירמיהו, אז הבו לכם 

שימם בראשיכם. והיינו אנשים חכמים ונבונים וגו' וא
כשתשימו עליכם בראשיכם ת''ח, אז יהיה מי שיכפר עליכם 
והקב''ה יפטור אתכם מחורבן וצרות. ואז לא יהיה איכה, 

 אלא אצלי לבדי. רבי יעקב הכהן טראב מדמשק.
אף א כה. ויאמרו טובה הארץ אשר ה' אלוקיך נותן לך. 

של מקרא שרש"י אומר שד"ז נאמר ע"י יהושע וכלב, פשוטו 
משמע שדבר זה נאמר ע''י המרגלים, ולכאו' תמוה הרי 
המרגלים ליכלכו על הארץ וכאן יוצא שאמרו שבחה של 

הארץ. וי''ל, אומר החת''ס, שזה גופא  טובההארץ והיינו 
הגנאי של המרגלים, הם אמרו שהארץ טובה כדי שעם 
ישראל לא יאמר הנה כיוון שזאת ארץ דפוקה א''כ נוכל 

לחם עמה כי יושביה יעזבוה מרצונם כפי שהגרגשי בקל להי
עשו והם בכלל לא ילחמו ע''ז. והמרגלים אמרו שהם לא 
יעזבו מרצונם כי הארץ טובה, והטעם שלא נעלה כי הם 

 חזקים וינצחו אותנו וכו'. 
א לז. גם בי התאנף ה' בגללכם ויקצוף לאמר גם אתה לא 

ומר שבגלל מדובר כאן על חטא המרגלים ומשה א תבא שם.
חטא המרגלים הקב''ה לא העלה אף אותו )משה( לאר''י. 
וקשה הא הטעם שמשה לא עלה לארץ הוא בגלל מי מריבה 
ולא מטעם המרגלים? וי''ל, אומר החת''ס, דהנה מצינו 
ביומא שהמזכה את הרבים לא יהיה בגהינם, שלא יאמרו 

 והנה א"כ בלי חטא המרגלים -הוא בגהינם ותלמידיו בג''ע 
משה היה עולה לאר''י למרות חטא מי מריבה כי יש את 
הטעם שלא יהיו הם באר''י והוא לא כי הוא רבם, אבל 
אחרי חטא המרגלים שנענשו כולם שלא יכנסו לאר''י, אז 
ממילא ניתן להענישו על מי מריבה שגם הוא לא יכנס, ולכן 

 משה אמר שבגלל המרגלים גם הוא לא נכנס. 

לי  תתןואכלתי ומים בכסף  שבירניתב כח. אוכל בכסף 
יש להקשות למה אוכל זה ע''י מכירה כדכתיב ושתיתי. 

והיינו לשון מתנה?  תתן ליואילו במים נקט  תשברניבכסף 
וי''ל, אומר הגרי''ז עפ''מ שכתב הרמב''ם ו יג מגזילה 
ואבידה, נהר המושך ומעיינות הנובעין הרי הן של כל אדם, 

עלות עליהם. ולכן האוכל שהיה והיינו שאין לאף אדם ב
מהם בכסף ואילו המים שלא  לקנותשייך לסיחון הוצרך 

שייך לסיחון וכדברי הרמב''ם, הם יקחו חינם ובע''כ 
דמהפקירא קא זכו, רק הם יודעים שצריך שיתן להם רשות 
ליטול מהמים לכן הציעו כסף, אבל באמת אי''ז מכירה 

 כלל.   
כלתי ומים בכסף תתן לי ב כח. אוכל בכסף תשבירני וא

יש להקשות הרי פשוט שאת  ושתיתי רק אעברה ברגלי.
האוכל אוכלים, ואת המים שותים, וכי יש אפשרות לשתות 
אוכל ולאכול מים, וא"כ למה מזכיר מהי יעשה עם האוכל? 
וי''ל, סיחון חשש שעם ישראל ירוקנו את השוק של חשבון, 

שיעור ובמידה ולכן אמרו להם ישראל: נקנה אוכל רק ב
 שאנו אוכלים, וכן לגבי השתיה. רבי שלמה לוינשטין.

ג ט. צידונים יקראו לחרמון שריון והאמורי יקראו לו שניר. 
הנה בפרשת ואתחנן ד מח, כתוב ועד הר שיאון הוא חרמון 
ופרש''י כאן הרי קרוי ארבע שמות, ולמה הוצרכו להיכתב? 

מתפארות  להגיד שבח ארץ ישראל שהיו ארבע מלכויות
בכך, זו אומרת ע''ש יקרא וזו אומרת ע''ש יקרא. ורבי חיים 
קניבסקי הקשה בטעמא דקרא מדוע לא נזכר כאן גם השם 
הר שיאון כמו בואתחנן. ותירץ עפ''מ שמובא במד''ר החדש 
ואתחנן, כשאמר הקב''ה למשה כי לא תעבור את הירדן,  

ההר עמו אמר משה א''כ אעלה דרך הר חרמון, והיה עולה ו
והגביה את ההר ולכך נקרא הר שיאון מלשון אם יעלה 
לשמים שיאו, ולפי''ז מיושב היטב כי רק ב'ואתחנן' התחדש 

 שמו שיאון.

 וארטים על חורבן הבית
בבא מציעא דף ס. הגמ' מספרת שכשרבי יצחק רצה 
ללמד את התלמידים, אחד רצה אגדה ואחד רצה הלכה, 

כה וגם אגדה. וכך הוא אמר רבי יצחק אני אגיד גם הל
אמר: כי תצא אש ומצאה קוצים שלם ישלם המבעיר 
את הבערה. אמר הקב''ה עלי לשלם את הבערה 
שהבערתי, אני הצתי אש בציון שנאמר: ויצת אש בציון 
ותאכל יסודותיה, ואני עתיד לבנותה באש שנאמר: ואני 
אהיה לה חומת אש סביב ולכבוד אהיה בתוכה, 

שמעתתא, פתח הכתוב בנזקי ממונו והמשיך רבי יצחק 
יש להבין  וסיים בנזקי גופו לומר לך אשו משום חציו.

מה השייכות בין שתי המימרות האלו. וי''ל הנה בפסוק 
ויצת אש בציון ותאכל יסודותיה נאמר שההצתה הייתה 
בציון ובבית המקדש אבל נאכלו גם היסודות, והנה 

ב ולכבוד בבנינה נאמר ואני אהיה לה חומת אש סבי
אהיה בתוכה, וביאורו חומת אש סביב הולך על ביהמ''ק 
עצמו, ולכבוד אהיה בתוכה היינו היסודות שהם 
מכוסים. והנה לכאורה על היסודות הקב''ה צריך להיות 
פטור מלבנות כי הם מכוסים וטמון פטור באש, אלא 
שדין טמון באש תלוי בסוגית אשו משום חציו או משום 

אשו משום חציו חייב על טמון. ולמ''ד ממונו, ולמ''ד 
אשו משום ממונו פטור בטמון. וא''כ מובן ב' המימרות. 
כי למה הקב''ה משלם את היסודות שהצית בציון, 

 משום דאשו משום חיציו. מהספר הקדמון אמרי שפר.
ב''מ פה: על מה אבדה הארץ, דבר זה אמרו חכמים 

על עזבם ונביאים ולא פרשוהו עד שבא הקב''ה ופרשה 
את תורתי, ופירושו אמר רבי יהודה אמר רב על שלא 

ונתקשו בזה גאוני הדורות מה  ברכו בתורה תחילה.
נתקשו ע''מ אבדה הארץ וכתוב ג''כ שחכמים ונביאים 
לא פירשוה, הרי פרשו גם פרשו כי במקדש ראשון עברו 
על כל העבירות החמורות, וכדאיתא ביומא ט: שבית 
ראשון נחרב על ע''ז ג''ע וש''ד. ועו''ק האם בשביל שלא 

דול. וידועים בירכו בתורה תחילה נענשו בעונש כ''כ ג
דברי הש''ך בזה באור''ח מז שהשראת השכינה מגיעה 
ע''י עסק התורה, וכשעוסק בתורה לשמה אז הקב''ה 
משרה שכינתו בתוך כאו''א ואז כל הארץ מאירה 
מכבודו יתברך, אך כשלומד לשם צורך דברים גשמיים 
כגון לידע הלכות מו''מ ולהראות חכמתו ולהתגאות אז 

והארץ נשארת בגשמיותה. ומוסיף  השכינה בורחת מהם
ע''כ הפרמ''ג )במשב''ז מז א( שלפי''ז יובן ג''כ מה 
שנאמר בגיטין דארץ ישראל היא ארץ הצבי כצבי שעורו 
לא מחזיק את בשרו רק הוא מתרחב לפי הצורך כך 
אר''י. וביאורו, שארץ ישראל היא באמת קטנה רק 
כשיש השראת הקדושה היא מתרחבת, ואימתי יש 

ראת הקדושה כשלומדים לשמה. אבל כשלומדים הש
לשם גשמיות מסתלקת הרוחניות והארץ מתקטנת 
ממש, וא''כ מובן מה הכוונה על מה אבדה הארץ שהוא 
כפשוטו על מה אבדה היינו נתקטנה הארץ, וזה אף אחד 
לא פירש עד שבא הקב''ה בעצמו ופירש על עזבם את 

ה וממילא תורתי והיינו שלא העריכו מספיק את התור
לא היתה השראת הקדושה ולכן הארץ אבדה והתקטנה. 

 ולפי הב''ח והפמ''ג הכל מיושב.
 איתא בשמות לח כא אלה פקודי המשכן משכן העדות.

כותב רש''י מחז''ל המשכן משכן שתי פעמים, רמז 
למקדש שנתמשכן בשני חורבנין על עוונותיהם של 

שייך לקחת ישראל. מקשה ע''כ רבי חיים מוולאז'ין איך 

את בית המקדש בתורת משכון הא בית המקדש הוא 
בית חיינו כדכתיב רחם על ציון כי היא בית חיינו, 
ובתורה מצאנו איסור מפורש בדברים כד ו שאסור 
לחבול רחים ורכב כי נפש הוא חובל ואומר שם רש''י 
שאסור למשכן בדברים שעושים בהם אוכל נפש, וא''כ 

אסור לחבול? מתרץ ע''כ רבי חיים ק''ו בית חיינו שיהיה 
מוולאז'ין שאה''נ כשיגיע הזמן שנרגיש שבית המקדש 
הוא עצם החיים שלנו; כשנרגיש שבנפשנו הדבר אזי 
הקב''ה יחזירהו לנו, וכעי''ז מופיע במדרש איכה אם יש 

 דור שהוא מצפה למלכותו מיד הם נגאלים.
 הלכות מענייני היום

הלכות ערלה המצויים לרגל ימי בין הזמנים הבאים 
 בשווקים מתוך שיעורי רבי דוד שרייבר שליט''א 

חנות, סופרמרקט או דוכן וכל כיוצא בזה שאין להם א. 
תעודת כשרות ראויה, אין לקנות מהם פירות משום חשש 
איסור ערלה ]גם אם הקונה מתעתד להפריש תרומות 

שרוב  ומעשרות כדין[. הקונה פרי ממין מסויים שידוע
הפירות המצויים בשוק ממין זה אינם מנטיעות ערלה, אם 
מיעוט הערלה המשווק בשוק הוא 'מיעוט המצוי', יש 
אומרים שאין לילך אחר הרוב ולהתיר אכילת הפירות . 
הפוסקים נחלקו באלו אחוזי ערלה המצויים בשוק ]מהמין 
המדובר[ נחשב הדבר 'מיעוט המצוי' יש אומרים שאף 

ה נמוכים, נחשב הדבר 'מיעוט המצוי', ועל כן באחוזי ערל
כאמור יש אומרים שאין לאכול פירות שנקנו במקומות 
אלו. בכל זמן נתון ניתן לברר על מיני הפירות השונים 
המשווקים ללא כשרות ראויה, האם קיים בהם חשש 

 .3שלוחה  026488888ערלה, בטל' 
רות גם אם הוברר שאחוזי הערלה המצויים בשוק בפי ב.

מהמין המדובר הם בשיעור 'מיעוט שאינו מצוי', מ"מ לא 
בכל אופן הולכים אחר הרוב להתיר הפירות באכילה, 
כדלהלן. האופנים שסומכים על הרוב והפירות מותרים. 
אם מוכר הפירות אינו יהודי, ומוכר את הפירות שלא 
בסמוך למטע בו גדלו, הפירות מותרים באכילה. כמו כן, 

ירות יהודי, שאותה סחורה שמוכר הובאה היה מוכר הפ
אליו  מכמה מקורות אספקה, הפירות מותרים באכילה.  
האופנים האסורים. פירות הנמכרים בסמוך למטע בו גדלו, 
הן אם נמכרים על ידי יהודי שאינו שומר תורה ומצוות והן 
אם נמכרים על ידי מי שאינו יהודי, אין לאכול מפירות אלו 

יהודי  -עיין הערה [. מקור אספקה מסויים ]באופן המבואר 
שאינו שומר תורה ומצוות, המוכר פירות שלא בסמוך 
למטע בו גדלו, וקיים חשש שהביא את הפירות ממקור 
אספקה מוגדר וידוע לו מקורו, ]ולא מכמה מקורות 
אספקה שונים[, נחלקו הפוסקים האם בכך שלקח את 

ר הקבוע שאין הפירות ממקום קבוע נחשב הדבר כספק בדב
 הולכים בו אחר הרוב, והפירות אסורים.

המוצא פירות מחוץ למטעים ואחוזי הערלה במין פרי זה  ג.
נמוך מאוד בשיעור 'מיעוט שאינו מצוי', אף אם מקום 
מציאתם סמוך למטעים, אין זה נחשב כספק בדבר ה'קבוע' 

 והולכים בזה אחר הרוב והפירות מותרים באכילה. 
צי פרי הנטועים במקומות עזובים ומופקרים כמו כן, ע ד.

שאין מטפלים בהם, וניכר לעין שהעצים נטעו לפני שנים 
רבות, ניתן לסמוך על כך ולאכול מפירותיהם . )ועיין להלן 

 אות ו' בענין רימונים, לימונים, סברס וענבים(.
מטעים המטופלים, שיש לחוש בהם לנטיעות ערלה, אין  ה.

על פי מראה, אלא רק על פי מידע  לקבוע את גיל האילן
 ק המוודא כמה שנים עברו מנטיעתומדויי

יש מיני אילנות שגם לאחר כמה שנים מנטיעתם, במהלך  ו.
הגדילה מתפתחים ענפים חדשים ]המכונים חזירים[ 
הגדלים מחלק הגזע שתחת פני האדמה או מהשורשים. 

צריך ענפים אלו אינם חלק מהאילן לענין שנות ערלה, אלא 
למנות להם שנות ערלה מחדש, והפירות הגדלים על אותם 
הענפים קודם שיעברו שנות ערלה אסורים משום ערלה. 
ענין זה מצוי בעצי רימון, לימון וסברס. בגידולי הגפן מצוי 
עוד, שמבצעים 'הַבְרָכָה' , וכך צומחת לה נטיעה חדשה של 

לים גפן המצריכה למנות מחדש שנות ערלה, והפירות שגד
עליה קודם שיעברו שנות הערלה אסורים משום ערלה. יש 
לציין שפעמים שה'הַבְרָכָה' אינה ניכרת. עוד מצוי, שאחרי 
כמה שנים של גדילה, בכדי לרענן את הצמיחה, קוצצים 
הנטיעה עד סמוך לפני הקרקע באופן שנשאר מהגזע פחות 
מ'טפח'. כשנטיעה זו מחדשת גידולה, צריך למנות מחדש 

ות ערלה, והפירות הגדלים עליה קודם שיעברו שנות שנ
 ערלה שאסורים משום ערלה.

ישנם מינים מסויימים שהגדרתם אינה ברורה האם דינם  ז.
כפרי וחייב בערלה או ירק ואינו ערלה, כגון פאפיה 
ופסיפלורה, וצריך להזהר מלקנות ללא הכשר, כי משווק על 

 סמך שאין בו ערלה.
ים גם בהנאה. ולכן מין פרי העשוי פירות ערלה אסור ח.

לריח מלבד האיסור לאוכלו אסור גם להריח אותו.  מין פרי 
שאינו עשוי לריח, נחלקו הפוסקים האם מותר להריחו. 
פרחי הפרי, אין בהם איסור ערלה ומותר להריחם, ואין 
צריך לומר שעצי ריח שאינם עושים פירות, שאין בהם 

 איסור ערלה ומותר להריחם.
כמו כן נחלקו הפוסקים, האם מותר להנות מראיית  ט.

פירות ערלה ]אף שאינם עשויים במיוחד לראיה[. על כן, 
מטע ערלה, יש מקום להחמיר שלא לסייר בו במטרה להנות 

 מיופי הפירות, צורתם, וכדומה.

 



מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה
בשבתות הקרובים נקרא פרשת ואתחנן : בדיקת מזוזות

ולאחר מכן נאמר 'למען  קב ושם נאמרה מצות מזוזה,וע
ירבו ימיכם וימי בניכם', ומכאן למדו חז"ל )שבת לב: יומא 
יא: וקידושין לד.( שהמזוזה שומרת על אלו שדרים בה ועל 
בניהם שיזכו לאריכות ימים, ולכן גם נשים חייבות שגם הם 
 צריכות חיים. ובמנחות לג: אמר רבי חנינא בוא וראה שלא
כמדת הקדוש ברוך הוא מדת בשר ודם מדת בשר ודם מלך 
יושב מבפנים ועם משמרין אותו מבחוץ מדת הקדוש ברוך 
הוא אינו כן עבדיו יושבין מבפנים והוא משמרן מבחוץ 
שנאמר ה' שומרך ה' צלך על יד ימינך. וכן פסק בשו"ע יו"ד 
סימן רפה ס"א: וצריך ליזהר בה מאד וכל הזהיר בה 

יו וימי בניו ואם אינו זהיר בה יתקצרו, ובטור יאריכו ימ
הוסיף וגדולה מזה שהבית נשמר על ידה כמו שדרשו בפסוק 
ה' שומרך וכו'. )ור"מ שטרנבוך בתשובות והנהגות א, 
תרמה כתב עפי"ז: ושמעתי הוראה לבית היתומים דיסקין 
)מהגרי"ח זוננפלד( שהכסף שניתן לעזור ליתומים, מותר 

לבדוק מזוזות בעיה"ק שמציל  להם ליקח מהכסף
שיש להיזהר לקנות מזוזות  ולכן כתבו הפוסקים  מיתמות(.

רק אצל סופר יר"ש והוא בקי בהלכות שחזקתו שכתב כדת 
וכדין שאם אין הסופר יר"ש מצוי הרבה שכותב ומתקן 
שלא כדין ועלול להיות בזה פסול של שלא כסדרן למרות 

ר שקנה וקבעם יש שהמזוזה נראית יפה וכשירה, וגם לאח
לבודקם מן הדין פעם בשלש וחצי שנים שמא נטשטשו חלק 
מהאותיות מחמת לחות וכיו"ב )שו"ע יו"ד רצא, א(, 
והמהדרים בודקים פעם בשנה בחודש אלול )מטה אפרים 
תקפא, י(. לפני שנים פורסמו תוצאות של בדיקות אחדות 
שנערכו בפרק זמן זהה בארץ ישראל ובעולם, והתוצאות 
דיברו בעד עצמן. בבדיקת המזוזות של בניין 'בנק ישראלי 

כשרות.  2מזוזות נמצאו רק  470בירושלים, מתוך 
מזוזות,  600-בפיירלאון שבמדינת ניו גייסי נבדקו כ

 950-היו כשרות. בקריית הרצוג נבדקו כ 35%כשמתוכן רק 
היו כשרות. ואילו במבצע בדיקת  43%מזוזות, ומתוכן רק 

מזוזות פסולות. המ 72%לונדון, היו  -ין׳ רג סולדמזוזות ב׳ג
מזוזות מתוכם  756באחת מהקהילות בפתח תקוה נבדקו 

מזוזות נמצאו כשרות. נתונים מזוויעים אלו אמנם  245רק 
אינם נוגעים למי שרכש בעצמו מזוזה כשרה מסופר מומחה 
וירא שמים, אך יש בהם כדי ללמד על הכלל, כמה יש 

 וידוע שגדולי ישראל המתגלגלות בשוק.להיזהר במזוזות 
היו מורים בכל עת צרה וצוקה שיבדקו את המזוזות, 
ובמקרים רבים מצאו שהמזוזה היתה פסולה, ולפעמים 
היתה פסולה במילה שהיתה קשורה לצרה, ולאחר 
שהחליפו אותה הכל הסתדר על הצד היותר טוב. ובתשובות 

שכשיש צרות והנהגות ו, רסט כתב: ודע שמקובל אצלינו 
בבית עם הילדים או בפרנסה וכ"ש בשלום בית, צריכים 
לבדוק היטב את המזוזות וכן לבדוק אם הכתובה נמצאת, 
ולבודקה אם כתובה כהוגן שמצוי לפעמים שיש טעות 
בשמות שנכתבו בכתובה. וידוע שהרב שטינמן ורבי חיים 
קניבסקי היו מייעצים למי שלא נפקד בזש"ק לבדוק 

ך מאידך יש לזכור שהאדם צריך לתקן תחילה מזוזות. א
את המזוזות של עצמו כלומר את מעשיו ולא להאשים רק 
את המזוזות, וצריך לחזור בתשובה. וכל שעה ושעה שאינה 
מתוקנת כהלכתה נמצא עובר על מצוות עשה כיוון שהיא 

 חובת הכל תמיד.
להלן העתקה מתוך מכתב שהתפרסם בשבוע שעבר מהרב 

  ע רבינוביץ שליט"א רב קהילה באנטוורפן:יחיאל יהוש
בס"ד, יום רביעי כ"ג לחודש תמוז תשפ"ג לפ"ק לידידינו 
היקרים וכו', ברצוני לשתף אתכם במעשה פלא ונורא, 
שאירע השבוע בבית מדרשינו, וקיבלתי את רשותו של בעל 
המעשה לפרסמו בשמו, עם כל הפרטים המדוייקים, לעורר 

מעמנו, אחד מן החבורה אוהב תורה  ליבי ולב כל אחד ואחד
ומתייגע בה ביותר הר"ר בנימין וורטהיימר שיחי' נחלה 
ל"ע לפני חודשיים בעין ימין, ואיבד את ראייתו בה באופן 
מוחלט רח"ל. הרופאים לא הצליחו בבירור לדעת את שורש 
הבעיה, מחמת שטף דם מאחורי העין שעמד כגוש חוסם, 

ופאים, לעשות ניתוח על מנת והעצה היחידה שנתנו לו הר
לנקות את הדם, ואז בס"ד יוכלו הם לראות את שורש 
הבעיה, חז"ל הקדושים מספרים בירושלמי בתחילת מסכת 
פאה: ארטבון שהיה גוי חשוב ועשיר, שלח יהלום יקר 
מתנה לרבינו הקדוש. אך הקיסר הוסיף וביקש, שרבינו 

היקרה הקדוש ישלח לו אף הוא מתנה, שוה ערך למתנה 
שהוא שלח. שלח ליה חד מזוזה. טען ארטבון, אני שלחתי 
לך מתנה יקרה לאין ערוך, ואתה מחזיר לי מתנה ששוה 
מטבע אחד קטן. אמר לו רבי חפציך וחפצי לא ישוו בה, ולא 
עוד אלא את מתנתך אני צריך לשמור משא"כ מתנתי, 
תשמור עליך אפילו כשאתה ישן, המעשה מובא אף 

)פר׳ עקב, קמ"ה( ושם יש תוספת למעשה:  בשאלתות דר"א
מיד נכנס שד בבתו של ארטבן, ולא היה לו אלא בת אחת, 
ובאו כל הרופאים ולא הועילו לה. כיון שנטל ארטבן את 
המזוזה ושם לה על הפתח, מיד ברחה אותה שדה; ונטל 
רבינו הקדוש מרגלית לעצמו. וכתב בפי' עמק שאלה על 

שאם אירע פגע או מחלה  השאלתות: מכאן סמך להמנהג
במשפחה בודקין המזוזה אם היא כשירה על פי הוראת 
חכמים. וכידוע דכן היה הוראת צדיקי הדורות. היום יום 
רביעי כ"ג בתמוז, היה צריך להיות הניתוח על עינו של ר' 
בנימין, ביום חמישי שבעה עשר בתמוז, נודע לר' בנימין על 

מזוזות יקרות לפני ד'  הסגולה לבדוק המזוזות, ואף שרכש
שנים בא"י, מסר אותם לבדיקה להמגיה רבי יהושע ליפשיץ 
שליט"א מפק"ק. למחרת ביום שישי, התקשר המגיה ר׳ 
יהושע, שיש מזוזה פסולה, חסר אות י׳ בתיבת "בין 
עיניכם", )א.ה. במקור יש כאן צילום(. בעש"ק נקבעה 

הוא קם מזוזה חדשה בפתחו של ר׳ בנימין, ובשבת בבוקר 
ויקץ משנתו, והנה הוא רואה בבירור בשני עיניו ב"ה. הוא 
הגיע לביהמ"ד בשבת ובישר לכולם את הבשורה. אתמול 
ביום שלישי, היה ר' בנימין בביקור אצל הפרופ' בביה"ח 
'מידלהיים', שהיה צריך להכין אותו לניתוח, והפרופ' 
שהשווה את שני הבדיקות הישנות והחדשות, זעק שזה לא 
יתכן, אין שום סימן לבעיה שהיתה, וזה דבר שהוא מעולם 

 לא ראה ולא שמע. ומצוה לפרסם את המעשה הזה.
יו"ד סימן רפ"ו הביא בשם הירושלמי שבבית מדרשו בטור 

של ר' חנינא היה מזוזה והוסיף: וכן עשה הר"מ 
מרוטנבור"ק מזוזה לפתח בית מדרשו ואומר כשהיה ישן 

רעה מבעתתו קודם שתקן בו  בו שינת הצהרים היה רוח
מזוזה עכ"ל, והביאו הט"ז שם. ובשו"ת מהרי"ל סימן צ"ד 
כותב מחותנו של מהרי"ל למהרי"ל: ועתה לבי נוקפי דשמא 
מחמת שלא הייתי זהיר באותה מצוה עברו עלי הרפתקי 
ובדקתי מזוזות ביתי וכו'. ובספר יוסף אומץ )א, תשפח( 

בוק מתוך אשה דרך מסופר בהרחבה על האר"י שהוציא די
הזרת של הרגל, ובסוף הסיפור כתב: אחר כך חזר הרוח 
בחלוני הבית כמה לילות והבהיל את האשה, שלח האר"י 
לבדוק את המזוזות, ומצאו שהפתח הוא בלא מזוזה. וציוה 
לקבוע בו מזוזה, ועשו כן, ומשם ואילך לא חזר הרוח עוד. 

 עד כאן המעשה.
נפש': ושמעתי מרב אחד שפעם מובא בספר 'זכרון ל כמו כן

אחת היו בניו חולים ונפלו למיטה וכמעט שהיו הולכים 
למות ולא יישאר לו פליטה, מיד הלך אצל רבו ויאמר לו 
האיש האומלל שמלאך המוות רודף אחריו להמית את בניו 
ובידו חרב, וביקש מהרב שיתפלל עליו אולי יעזור ה׳ והשיב 

ד ותגיה המזוזות שבביתו מעליו אפו. אמר לו הרב תלך מי
עד כלות, והלך והביא המזוזות ומצאן שכולן פסולות אמר 
לו בעוון זה ודאי בניך מסתכנים ויובלו לקברות ומעתה 
תוליך אלו לגנזן ותביא במקומו כשרות והלך ועשה כן, ואז 
חלצתם חמה וניצולו מהמיתה שהיתה על הבנים גזורה 

הזיכרונות לרבי שמואל אבוהב בספר ונתרפאו במהרה. 
אב"ד ונציה כתב: ואני שמעתי שבעיר אחת היה להם סופר 
אחד קדוש וטהור, ויקרה מקרה שקמה שריפה גדולה בעיר 
ובכל מקום שהניח שם הסופר מזוזות לא שלטה בו 

 מספר בעל המעשההשלהבת אפילו שהיה קרוב ויהי לפלא. 
)מתוך עלון דרשו(: בדידי הוי עובדא, זמן רב אחרי החתונה 

זש"ק, באתי לרבי חיים קניבסקי, והוא לא זכיתי עדיין ל
אמר לי: תבדוק את המזוזות. אמרתי לו שנכנסתי רק 

ואמר בצורה  חזרבכ''א לאחרונה לדירה, ואז בדקתי, 
החלטית: אתה צריך לבדוק מזוזות. אמרתי שוב, שלא 
מזמן בדקתי. הוא הרים את עיניו הקדושות לכיווני ושאל: 

תפלל. והכל היה בסדר? וכשאמרתי שכן, אמר לי: אז ת
כשירדתי מביתו, התחלתי לייסר את עצמי: הרי מרן אומר 
שצריך לבדוק, ומה אני מתעקש שכבר בדקתי? מיד מסרתי 
את כל המזוזות למכון אחר, וראה זה פלא: שתי מזוזות 
היו פסולות! ]בחדר שינה היו שתי דלתות[, והפסול היה 

באותו  ואכמ"ל. החלפתי מזוזות ..במקום הברור ביותר
יום, וב"ה אחרי תשעה חודשים וארבעה ימים נולד לי בן!! 

החולים בילינסון הגיע חולה חילוני שנתקף באופן  אל בית
פתאומי במחלת העצבים. אחד הרופאים שטיפל בו, יהודי 
שומר תורה ומצוות, הציע לחולה לבדוק את המזוזות 

ת בביתו במידה ואכן ישנן כאלו. החולה אמר שיש לו מזוזו
בבית אך סירב לבודקן. הוא הוסיף ואמר לרופא שאם 
הרופא רוצה לעשות זאת ולבדוק עבורו את המזוזות, הוא 
אינו מתנגד. החליט אפוא הרופא לבצע את המשימה ומסר 
את מזוזותיו של החולה לבדיקה. הממצא היה מדהים. 
בשתי מזוזות נפלה אותה טעות. במקום 'ונתתי עשב בשדך' 

עצב בשדך' הרופא הציג את המזוזות בשיעור נכתב 'ונתתי 
 הרופאים של ר"י זילברשטיין לתדהמת כל הנוכחים.

רבי יצחק זילברשטין : באחת השנים האחרונות  סיפר
שהיתה משופעת בגשמים התרחשה תופעה מופלאה במושב 
דתי בדרום הארץ. למרות כמויות הגשמים המרובות שירדו 

ם, במושב זה לא ירדו בכל האזור, סמוך לנתיבות ואופקי
גשמים כלל. הפלא התעצם לאחר שהתברר שהשטחים 
החקלאיים הסמוכים שעמדו בבעלותם של מושבים אחרים 
זכו לגשם רב ורק מעל המושב המדובר לא ירדו גשמים כלל. 
נוצר רושם כמו הוצב מחסום שמימי מעל השדות והמטעים 
של אותו מושב. בוקר אחד, לאחר שהתופעה הלכה 

שכה והפליאה את כולם, החליט מזכיר המושב והתמ
למסור את שתי המזוזות שהיו בשערי המושב לבדיקה. 
התוצאה היתה מדהימה. בשתי המזוזות נכתב כך 'ועצר את 
השמים ולא מטר, המילה 'יהיה' נעדרה. באותו יום הוצבו 

ות בשערי המושב ומאז מטר הודרשתי מזוזות חדשות ומ
ותיו ומטעיו של מושב זה ויהי הגשמים לא פסח עוד על שד

לפלא. אגב, רבים מהתושבים הפכו בעקבות כך לבעלי 
רבי יצחק זילברשטין: מעשה  עוד סיפרתשובה גמורים. 

בילד שהיה בריא לחלוטין ומעולם לא התגלתה אצלו כל 
בעיה רפואית, והנה לפתע קרה דבר מוזר, הילד אוכל ואוכל 

ני הכול. למרות ואינו נעשה שבע. הדבר היה לפלא בעי
שההורים דאגו להאכיל אותו בכמויות אוכל לא הועיל 
כלום. הילד לא הגיע לשביעה ולא פסק להתלונן שהוא רעב. 
האב פנה במצוקתו אל רבי חיים קניבסקי לשאול מה עליו 
לעשות ורח''ק השיב שיבדקו את המזוזות בבית. התוצאה 

ית היתה שוב מפתיעה: במזוזה של הפתח הראשי של הב
על מסופר נכתב במקום 'ואכלת ושבעת 'ואכלת ואכלת'. 

החזון איש שפעם הלך אליו רבי משה בוים לבקש ברכה 
עבור אשה חשוכת ילדים מבנות משפחתו בפאריז, 

החזו''א ענה לכו אל  .שהרופאים אמרו שלא תיפקד בזש''ק
רבי נחמן סופר מירושלים ותרכשו ממנו עשר מזוזות 

מזוזות תשלחו לפריז כדי שהיא כשרות למהדרין. את ה
תחליף ותקבע אותן בפתחי ביתה׳. מילאתי אחר עצת 
הקודש, הפטיר רבי משה בוים את סיפורו, ולא נפל מדבריו 
ארצה כחוט השערה. מעניין גם לציין, הוסיף, כי המספר 
עשר בו נקט החזון איש, תאם את מספר פתחי ביתה של 

בן ארבע  "ד[.האשה אשר בפאריז הרחוקה ]פאר הדור ח
היה ישראל, פעוט מת"ת מסורת אבות גור בבני ברק,  שנים

כשהחל לסבול מכאבי ראש איומים. הוריו התרוצצו 
וביקרו עמו אצל טובי הרופאים שנלאו למצוא את מקור 
הבעיה. לאחר זמן החל הילד אט אט לאבד את מאור עיניו 
רח"ל. הרופאים המליצו על ניתוח מורכב להציל את 

ו של הילד. האב, חסיד גור, הבהיר מיד כי אין לעשות ראיית
כלום ללא אישור של רבו האדמו"ר מגור בעל ה׳לב שמחה׳ 
ששהה באותם ימים בערד. האב נטל את מסמכי חוות 
הדעת הרפואית והתקשר לרבי. תשובת הקודש היתה 
נחרצת. אין לעשות כלל ניתוח. ואכן, למרות התנגדות 

יתוח, אלא פתחו בסדרת בדיקות הרופאים לא ביצעו את הנ
שהותירו את העיוורון בגדר תעלומה. האב התקשר שוב 
לרבי שאמר לו כי אין לו מה לדאוג, שכן עד חג שבועות הילד 
יראה. כפי שהיה במתן תורה שכל הסומים נתרפאו. הימים 
היו ימי אייר והילד מסוגר בחדרו ואינו רואה כלום. במשך 

לעשות בדיקות שונות, אך  אותם ימים ביקשו הרופאים
הרבי הורה שאין צורך לבדוק כלום. עד שבועות הוא יראה 
כאחד האדם. בעצת ידידים החליט האב למסור את מזוזות 
ביתו לבדיקה, ואז התגלה כי באחת המזוזות יש פסול 
במילים בין עיניך. הוא קנה מיד מזוזה מהודרת וקבעה 

שם שהחליף במקום הפסולה, כאשר פיו לוחש תפילה שכ
את הפסול כך יתרפא בנו ויראה. למחרת בעת שהגיע האב 
לחדר של בנו התרחש הבלתי יאומן. ישראל הקטן זעק 
אבא: מאור עיניו החל לשוב אט אט בעודו מזהה גושים, כך 
החלים הילד וראייתו חזרה אליו עד חג השבועות בו כבר 

 .חד האדם בחסדי שמים כהבטחת הצדיקראה כא
התקשר אחד מתלמידיו ומבקש ממנו  אל רבי בן ציון פלמן

להתפלל בעבור בתו הקטנה, שאינה חשה בטוב ומאושפזת 
כבר כמה ימים בבית החולים, והרופאים אינם מצליחים 
לברר את מחלתה. רב"צ נזכר מיד בדבריו של החזון איש 
שהיה אומר, שהמנהג של כלל ישראל הוא שכשקורה איזה 

לא טוב בבית בודקים את המזוזות. ולכן גם עתה מאורע 
אמר לאב שימסור את המזוזות בבית לבדיקה, לראות אם 
אין בהם איזה פסול או פגם. אמר האב, רק לפני שנתיים 
נתתי את כל המזוזות שבבית לבדיקה, והכל היה כשר, ומה 
הצורך שוב לבדוק את המזוזה עתה. שהרי נפסק בהלכה 

זה רק פעמיים בשבע שנים, זאת שצריכים לבדוק מזו
אומרת כל שלש וחצי שנים, ועתה כשעברו רק שנתיים למה 
לבדוק שוב את המזוזות. אמר לו רב"צ, אל תשאל שאלות, 
תשלח עכשיו מיד את המזוזות לבדיקה. האב שמע לעצה, 
שלח את המזוזות לבדיקה, ולתדהמתו מצאו שבמזוזה 

שבדק לפני  שבחדרה של הבת חסרה מילה שלמה. הסופר
שנתיים את המזוזות בדק רק את האותיות שאין בהם פגם, 
ולא שם לב שחסרה בה מילה שלמה. מיד קנו מזוזה חדשה, 
והבת התעוררה לחיים, כאילו שלא אירע לה מאומה. 
כאשר הרופאים עומדים בפליאה ומשתוממים על הפלא 
הזה שלפני רגע הילדה שכבה בחוליה חסרת אונים, ועתה 

על  ה כמי שקמה משנתה ולא ניכר עליה מאומה. התעורר
דלהלן: המעשה אירע עם  ההעובד תוואזנר מסופר הרב

חולה אחד בביה"ח 'מעייני הישועה' בב"ב, שהרופאים 
הרב הסתפקו האם לנתחו, אם לאו. השאלה הובאה בפני 

שמע את ההתלבטות, הניח ידיו הק' על עיניו,  הרב. וואזנר
: אני אומר שהחולה יבדוק את וחשב, וחשב. ולפתע אמר

מזוזות ביתו. בני ביתו של החולה עשו כמובן כהוראתו, ועד 
מהרה התגלה שבמילה ׳לבבך' באחת המזוזות, האות 'ך' 
הייתה נראית כמו האות נו"ן סופית, עקבתי אחרי היהודי 
הזה במשך שנים רבות, וראיתי שהוא אכן הבריא לחלוטין, 

עוד החולי הקשה שעבר עליו! ואי אפשר היה להכיר בו את 
על הרב וואזנר: מעשה שהיה ביהודי שהיו לו הרבה  מסופר

 צרות, הוא פנה לרבו ושאל מה יעשה וינצל, אמר לו הרב
את המזוזות, הוא לקח אותם לבדיקה לאחד  תבדוק

המגיהים המומחים, המגיה בדק ואמר שהמזוזות 
 מהודרות, הוא לקח את זה למגיה מומחה אחר, ולאחר

הבדיקה גם הוא כקודמו אמר שהמזוזות מהודרות. היהודי 
לא ידע להשית עצה בנפשו, מצד אחד הרב אמר שצריך 
לבדוק את המזוזות וזה סימן שיש בהם בעיה, ומצד שני 
המגיהים המומחים טוענים שאין שום בעיה וחשש 

הוא החליט ללכת לרב  .במזוזות, הן מהודרות למהדרין
מחה גדול גם בענייני סת"ם, הוא וואזנר שהיה ידוע כמו

הרב סיפר לו את כל הסיפור, והניח לפניו את המזוזות. 
מזוזה אחת בדק אותה היטב, ולאחר מכן אמר  וואזנר לקח

שהוא רוצה לדבר עם הסופר שכתב את המזוזות הללו. 
כשהסופר הגיע החל לשוחח עמו בעדינות על דרך כתיבתו, 

 וואזר שלפני ות לרבובתוך הדברים סיפר הסופר בהתלהב
רב השהוא כותב כל שם ה' הוא טובל במקווה. שאל אותו 

ואיך אתה עושה את זה, זה הרי טירחא גדולה מאד? נענה 
הסופר ואמר שהוא משאיר את מקום השמות פנוי בכל 
מזוזה שכותב, ואז הולך לטבול, וכותב אח"כ את כל 

ה השמות ביחד, דבר שפוסל את המזוזות לגמרי מצד ההלכ
של שלא כסדרן. מיד ציווה הרב וואזנר לאותו סופר להודיע 
לכל מי שרכש ממנו סת"ם, שזה פסול לגמרי ויקנה מהם 

 חזרה כל מה שמכר. 



 ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל ערוך בדרך של שו''ת
רבי צדוק הכהן תשובה: מה מיוחד בשבת חזון?  שאלה:

מלובלין כותב ששבת חזון היא עת רצון גדולה, והטעם לכך כי 
כל השבוע זה דין קשה כי הם תשעת הימים ובשבת מידת הדין 
מתהפכת לרחמים וההתהפכות היא באותה מידה ואם הדין 
קשה אז הרחמים הם עצומים. וכ''כ האוהב ישראל ששבת חזון 

ל שבתות השנה. היא השבת הכי גדולה במעלתה יותר מכ
והמהרש''ם מברעזן כתב שהתפילות בשבת חזון מעלות את 
התפילות של כל השנה למעלה. עוד זמן של עת רצון שמובא 
בבני יששכר והרב ואזנר היה מעורר ע''כ כל שנה בזמן זה 

ורבי פנחס מקוריץ הוא זמן מנחה של תשעה באב. שהעת רצון 
הזמן המסוגל אז  היה אומר שאם אדם זקוק לאיזו ישועה

 מאוד לבקש עליו הוא כשיושבים על הקרקע בתשעה באב.
לא חרבה ירושלים אלא על שנאת חינם עד כמה צריך  שאלה:

מקובלנו מרבותינו שכשיבוא  תשובה:להיזהר מלפגוע בשני? 
המשיח וירצה לבנות את בית המקדש אם זה יהיה על חשבון 

ביהודי היא  הפגיעה בשני לא יבנו את בית המקדש, כי פגיעה
פגיעה בקב''ה בעצמו כביכול. והכי חמור הוא לדבר רע על 

 השני. 
מהי ההתנהלות של בן תורה בבין הזמנים בחלק הרוחני?  שאלה:

צריך לדעת שבבין הזמנים אין היתר של ביטול תורה,  תשובה:
וחובה להמשיך את רצף העליה מהזמן גם לביהז''מ, ובשנים עברו 

שבני הישיבות לא יפחתו מארבע שעות לימוד  כתבו כל גדו''י כרוז
כל יום בימי ביהז''מ, וכל אדם יקבע לעצמו זמן ואפי' חברותא 
ללמוד איזו מסכת או לחזור על איזה עניין, ומי שטוב בביהז''מ זה 
סימן שהוא בן עליה כל השנה. והלומד בימי בין הזמנים מקבל שפע 

ם שהוא זמן רפוי מיוחד לכל השנה אף במה שאין לו בזמן, משו
ובכל יום השפע של אותו היום מתחלק בין כל לומדי התורה, 
וכשיש הרבה לומדים אז מגיע לו קצת מהשפע הזה, אבל בביהז''מ, 
שהלומדים מועטים, אז השפע והס'''ד שיפלו בחלקו גדולים הרבה 
יותר. ועיקר העיקרים להתפלל כמו בן תורה במניין, וכשמתחיל 

מניין וזמן קר''ש עם ברכותיה זוכה להצלחה את היום בתפילה ב
 כל היום ומכלל הן...

בימים אלו אנו אבלים על חורבן הבית ומתפללים שאלה: 
ומייחלים שהמשיח יבוא ויגאל אותנו, וחובה עלינו לצפות 
ולייחל לבואו ובכל רגע הוא יכול לבוא באופן פתאומי בלי 

כתוב בספרים  תשובה:הכנה כלל, מה יהיה כשיבוא המשיח? 
כי קודם שיבוא המשיח לא תהיה שום הכנה והוא יבוא 
בפתאומיות )ואם יבוא בזמנו אז אליהו הנביא יודיע ע''כ יום 
קודם לכן(. קודם ביאת המשיח תהיה מלחמת גוג ומגוג )ויש 

 12קבלה של המהרי''ל דיסקין בשם הגאון מוילנא שזה יארך 
וה( ומטרת המלחמה דקות, ובזמננו בעידן האטום זה לא תמ

היא להיפרע מהגויים ולהענישם עונש מרובה, וזו תהיה 
מלחמה אדירה שימותו הרבה מאוד גויים שעשו הרע בעיני ה', 
וכן ימותו רבים מאוד מפושעי ישראל וכן ימותו כל מי שלא 
רצה וציפה לבואו של המשיח. וחכמינו אומרים שבדורנו כל מי 

בר נקרא צדיק שישאר שהוא נשאר במסגרת של שתו''מ כ
לביאת המשיח כי הנסיונות בחוץ כ''כ גדולים ובכ''ז נשאר 
יהודי מאמין ושותו''מ לכן כולם יהיו בגאולתו. וכיום לא 
יודעים לומר מי בדיוק זה המדינות הנקראות גוג ומגוג, וע''י 
האותות והמופתים שיהיו באותה מלחמה יכירו וידעו כל יושבי 

ים, המשיח הוא ילוד אישה, אדם צדיק תבל כי ה' הוא האלוק
שנולד מאיש ואישה וחי בינינו. הוא עצמו כיום לא יודע מזה 
כלל ובזמן הגאולה הוא יקבל הוראה משמים להתגלות. הוא 
יודיע לעם ישראל שה' אמר לו שהוא המשיח וכל אומות העולם 
יכירו בגדלותו ועוצמתו. ובאופן טבעי בלי מלחמות הוא ישלוט 

העולם כעין שמצינו אצל שלמה המלך שמלך על כל על כל 
העולם בלי שום מלחמה. מלך המשיח יריח את העוונות של כל 
אדם ויהיו בזיונות גדולים למי שעשה עבירה, כי כבר א''א 
לשוב בתשובה על מה שכבר עשה, כי התנאים והמצב ישתנה. 
כשיבוא המשיח אומות העולם לא ישנאו אותנו ולא ירעו לנו, 

יצטרכו צבא, המצב הכלכלי של כולם ישתפר לגמרי אנשים  לא
לא יקנאו ולא ישנאו אחד את השני, לא יהיה רעב או מלחמה, 
יהיה המון שלווה ורוגע לעבודת ה', הטבע של האנשים יהיה 
טוב ולא יגנבו ולא יגזלו וכן לא יעשו רע אחד לשני, וכל זה יהיה 

יקומו לתחיה כל במהלך טבעי לחלוטין. באותו הזמן י''א ש
היהודים, וי''א שבתחילה יקומו לתחיה מעטים מאוד מגדולי 
הדורות כמו משה רבינו ואהרן הכהן, ועוד מעט צדיקים, ורק 
לאחר זמן של ארבעים שנה או בסיום הששת אלפים שנה יקומו 
כולם לתחיה. המשיח גם יבנה את בית המקדש )ונחלקו בזה 

. הרמב''ם כותב שאף אחד אימתי(. הקב''ה ישחט את היצה''ר
 לא יכול לדעת מה בדיוק יהיה אבל זה רוח הדברים.

ידוע שהחזו''א היה ממליץ לכל מי שיש לו חולשה או שאלה: 
מתחים ללכת לחוף הים. מה הדברים הבריאים שיש בהליכה 

ביקור בחוף הים מפחית מתחים ומוריד לחצים. תשובה:  לים?
חוף הים עבור הסובלים ישנם רופאים הממליצים על ביקור ב

דקות בים, על מנת לספוג  10מנידודי שינה. כל מה שנדרש הן 
החיוני לחיזוק  Dאת הכמות היומית הנדרשת של ויטמין 

המערכת החיסונית ועוד. מי המלח מחטאים ומרפאים פצעים. 
הליכה בחול הים והשהייה במי הים מסייעים מאוד לעור 

נפוצות שיש בעור. רופאים האדם ועוזרים לכל סוגי הבעיות ה
רבים ממליצים על טיולים ליליים לחוף הים עבור ילדים 
ותינוקות הסובלים מסטרידור )שיעול נבחני(. ביקור בחוף ים 
משפר את היציבה. הליכה ברגלים יחפות על חול ים מגרה את 
אלפי קצות העצב בכף הרגל וגורמת לנו להשקיע מאמץ 

הגדול של חול הים הוא הרכות התיישרות והתייצבות. היתרון 
שבו, המאפשרת שמירה והגנה על הברכיים והמפרקים. ביקור 
בחוף הים מקל על הסובלים מדלקות פרקים. מחקרים מראים 
כי ביקורים תכופים בחוף הים הפחיתו את תחושת הנוקשות 
והכאבים של הסובלים.  כמובן שבשעות היום יש להקפיד על 

 30רם הגנה עם מקדם של לפחות מריחה חוזרת ונשנית של ק
SPF על שתיה מרובה ועל ציות להנחיות המצילים! ים סוער ,

או מקום שאין בו מצילים הסכנה בו מרובה מאוד. וכאמור 
לעייל, צריך מאוד להיזהר בזה כי כשאדם עושה דבר שהוא 
מסוכן ניתן רשות למשחית לקטרג ואפי' כשלא נגזר עליו 

ם מסוכן הוא יכול להינזק, ובפרט להינזק אם הוא נמצא במקו

יזהר בשמירת הנפש, שהוא העיניים, שבקל אפשר להיכשל בזה 
במקומות כמו הדרכים לים. וכשהילדים הולכים לים יש 
לבדוק היטב כל הפרטים קודם ולהדריכם ע''כ בנועם. ויש 
להוסיף שכיום יש בדרכים כ''כ הרבה אסונות, ויש כמה 

שילוו אותו  : א.ונות בטיולים וכדו'סגולות מחז''ל להינצל מאס
יאמר במוצ''ש קודם הנסיעה פרשת וישלח עד  ב.כשיוצא. 

יתן צדקה  ה.ילמד קודם.  ד.יאמר פרשת העקידה.  ג.חמישי. 
 יניח ידו על המזוזה לפני שיוצא ויישא תפילה קצרה.  ו.קודם. 
רבי משה  תשובה:תפילה בציבור? ה העד כמה חשוב שאלה:

היה אומר שמי שמקפיד ומתאמץ גם בזמני קושי בייציק וסול
בשביל תפילה בציבור מונע מעצמו מחלות קשות, וכעי''ז במאור 
ושמש שע''י שמקפיד להתפלל בציבור הוא יכול לבטל ממנו כל רע 
שבעולם. והנזהר בזה יהיה לו רק טוב. ותפילה ביחיד כשהיא לא 

שא''כ מספיק בכוונה עם כל הדקדוקים היא נמאסת רח''ל מ
 ם אינו צריך לכל זה. יברב

שנמצא במשקאות הממתיק המלאכותי אספרטיים האם  שאלה:
? מגוון יוגורטים עלול להיות מסרטןו ללא סוכר מסטיקים ;הדיאט

האספרטיים הוא אחד הממתיקים הנחקרים ביותר. כדי  תשובה:
מחקרים,  100-יותר מישנם לקבוע את הבטיחות של האספרטיים, 

גם ארגון הבריאות העולמי  ממתיק בטוח לשימוש.כי ה שקבעו
עצמו, הוציא רק בשנה שעברה דוח מקיף שקבע כי לא קיימות 
הוכחות חותכות, ממחקרים איכותיים, אשר מצביעות על קשר 

פורסם  לאחרונה ,מה שכן ברור בין צריכת הממתיקים לבין סרטן.
רגון באאז מדוע שוקלים לשנות את הקביעה בעניין,  כי שוקלים
קשה כרגע לדעת, כיוון שהדיונים  לשנות את הקביעה?הבריאות 

עדיין חסויים. אך קיימים שני מחקרים בולטים מהשנים 
האחרונות אשר הראו קשר בין צריכה של אספרטיים לעלייה 

לא משנה אם זה נכון או לא בכל אופן הדבר הכי  בתחלואה בסרטן.
       זה לשתות רק מים. טוב בעולם

הנה מגיעים ימי בין הזמנים איך עוברים את בין הזמנים שאלה: 
בשלום בלי פגע  בשמירה על בריאות הגוף והנפש של ההורים 

 והילדים?
ביהז''מ הוא זמן של יצירת קשר עם הילדים שהופקדו ביד  א.

ההורים, ותפקיד ההורים בעולם לגדל ילדים בריאים בנפשם והוא 
בשביל זה. והנה כל השנה הוא  חוב קדוש וחייב לבטל תלמודו

במרוץ אבל בבין הזמנים מוטל עליו למצוא את הזמן ברוגע 
ובסבלנות לכל ילד בנפרד להאזין למצוקותיו; לדעת מה מפריע לו 
כל השנה; לשמוע אותו; לרדת לנפשו ולא לשכוח לתת לו הרבה 

 כבוד. וכשההורה מתמסר לילד ממילא הוא מחזיר נחת. 
כל ילד וילד לעשות תוכניות יום יום, וסדר יום צריך לשבת עם  ב.

לכלל הילדים ולדבר על הכל מראש בפרטות. כמו''כ להסביר לילד 
מה עושים ומה קונים. וילד שמבקש לנסוע לטיול שאין באפשרותנו 
להרשות לו את זה, נשב נשמע מה הוא רוצה, נגיד לו מה 

בות האפשרויות ויחליטו ביחד, יש רצוי ויש מצוי וההתחש
והשמיעה זה יותר מכל הטיולים. ויש להטיל על כל ילד תפקיד 
בסדר היום, כגון: ילד אחד יעשה קיטנה, וילד שני יחליט מה 
משחקים, וילד שלישי יחליט איזה עוגה אמא תכין יחד עם 
הילדים, וילד שלישי יילך לקניות, ועוד ילד יהיה אחראי על הסדר 

כותב הכל על דף מסודר וכל אחד יודע מה נצרך בביתו. וכש
העניינים נהיים יותר ויותר רגועים. ולכתוב על כל ילד במה הוא 
מומחה ולהטיל עליו אחריות על זה וע''י שמטילים אחריות באופן 
אוטומטי הילד יצליח, למרות שאפשר קצת לעזור לו, אבל לתת לו 

 הרגשה ולהיות בטוח ביכולותיו.
ת בתכניות ובסדר היום, אך צריך לתת לילדים הגדולים עצמאו ג.

הם חייבים להיות חלק מסדר היום של הבית. וכמובן שהכל ייעשה 
ע''י שישמור על כבודם, ומידי פעם יגלגל עימם שיחה בארבע 
עיניים ויפתח עצמו בפניהם ועי''ז הם ייפתחו בפניו. ויש להם 
לעשות ככל האפשר סדר יום הבנוי ג''כ מלימוד תורני אישי וחוויתי 

היה למד משהו שאוהב. ושיהיה בשמחה. ורבי גרשון אדלשטין וי
אומר שצריך גם להכניס הומור בלימוד, ויש לעשות עסק גדול 
מהלימוד שלו, ולדאוג שיסיים איזו מסכת או אפי' פרק וכך יעשו 
לו סיום גדול ויהיה לו סיפוק אדיר. וישתדל ללמוד עם חברותא, 

עם אביו וכדו' ולפחות  ואפשר שהאח הגדול ילמד עם הקטן ובן
סדר אחד ביום ילמד כשעתיים, ואפשר מאוד לצמוח מלימוד 
בביהז''מ. כדאי להקדיש איזה זמן ביום ללימוד המוסר אפי' באופן 
משפחתי משהו מעניין. ומי שטוב בביהז''מ זה סימן שהוא בן עליה 
כל השנה. ויש להוסיף שישנם בחורים נורמליים לחלוטין 

ה וחופש בלי לחץ של סדר יום, הם רוצים לישון שמשוועים למנוח
ולישון כמה שבא להם, ולצערנו, גם לקום מתי שבא להם, ואפילו 
שלפעמים זה גובל באיבוד מ''ע דאוריתא כקר''ש בזמנה, וההורים 

דבר  -מסכנים רוצים לראות את הנחת והם לא רואים, מה עושים? 
להכביד בדרישות, ראשון להיזהר לא להכניס את הבחור ללחץ ולא 

אחרת הוא יפתח מרד וכלום לא יועיל. מה שכן יעשו, זה לתכנן עמו 
את הדברים החשובים, כמו שיקום לכה''פ לזמן קר''ש שהוא 
דאוריתא, וינהל איזה שהוא סדר יום, וברגע שיראה שבאים 
לקראתו ומוותרים לו על רוב הדברים, הוא בוודאי ישתדל לכה''פ 

ם לנו להתאמץ, והכל יהיה בדרכי נועם. בדברים שבאמת חשובי
 ובעזרת ה' בתחילת הזמן ירגיש רעננות וחשק להתחיל ברגל ימין.

בבין הזמנים זה זמן ראוי להדק את הקשר עם הילדים, לתת  ד.
להם לב ויחס של אמון ובטחון, למצוא זמן פנוי לשיחה בסבלנות 

ילד לא עם כל ילד וילד, ועי''כ לדאוג לקשר נפשי, לעודד את ה
להישבר משום דבר גם אם חלה אצלו ירידה כי אין עלייה כשאין 
ירידה וכך צמחו כל גדולי הדור. היו להם זמנים של ירידה אבל 
דווקא מתוך הירידה הם צמחו והתעלו כי אחרי ירידה עולים יותר 

 גבוה וזה נורמלי וכרצון ה'.
לטייל  ילד שעדיין ברשות ההורים ויש שליטה עליו לא לתת לו ה.

וכדו' בלי השגחה. יש שהקדישו זמן ביום לשירה והודיה משותפת 
ולאחמ''כ התפללו לה' כ''א כפי בקשתו וד''ז נתן הרבה לקירבת 

 אלוקים רוגע שלווה, ושחרור נעים.
לתת לכל ילד תחושה שהוא בוגר ויודע להסתדר לבד גם במטלות  ו.

ברים האלו וגם במריבות. והבעת אמון בלי עזרה של ההורים בד
 יוצרים הרבה בטחון אצל הילד.

אסור לאבא להראות שהוא מאוכזב מילדו, ילד צריך להרגיש ז. 
שמקבלים אותו בכל מצב ואין אכזבות. אפשר אמנם בכבוד להאיר 
את עיניו בדברים אבל לא מאוכזבים ממנו. וברוב הדברים יש 

 להעלים עין לגמרי.
משחקים במחשב, כי יש למנוע ככל האפשר בבית הקרנות וח. 

המתרגל לכך קשה אח''כ לצאת מזה, וינסה הרבה למצוא פתרונות 

מחוץ למחשב והבא ליטהר מסייעים בידו, ומי שנאלץ לכך באישור 
מורה הוראה  צריך שיהיה זה בפיקוח הדוק של ההורים ולזמן 

  קצוב..
ביהזמ''נ הוא זמן של שחרור, וזאת המטרה וזה דבר נורמלי  ט.

שהילד יהנה מהשחרור כי הילד צריך להרפות את המוח, לחלוטין 
כמובן באוירה חמימה ותורנית. כמו''כ נורמלי לחלוטין שבחור 
בישיבה גדולה רוצה לנסוע עם חברים, וכדאי לעשות שאלת רב 
האם לאסור עליו ד''ז, כי הרבה פעמים זה בנפשו ועדיף לתת לו את 

לבנות בכל גיל אסור  זה בפיקוח מאשר בלי פיקוח. אבל לילד וכן
לתת ד''ז אפי' בפיקוח )לא מדובר על גינה או כותל וכדו' שזה 

 אפשרי, אלא על נופש עם שינה(.
יש להיזהר לנהוג בבית ברוגע ובשלווה גם בזמנים לחוצים  י. 

ולהימנע ככל האפשר מכעס, וכשילד רואה בית רגוע גם בשעות 
בבית, מלבד כל לחץ זה משפיע עליו רבות לטובה. וכשכועסים 

הנזקים הגדולים שזה יוצר, הביטחון של הילדים מתערער... ולכן 
ובוודאי לא  גם מי שרגזן מטבעו שלא יעשה זאת בבית....

כשיוצאים לנופש. וגם כשמאוכזב מהנופש שבן הזוג ארגן להבליג 
ולא להזכיר כל הזמן עשיתי את החופש הזה בשבילך וכדו' אלא 

ה ומאושרת ע''י מילים טובות ישתדל לעשות אוירה שמח
  ומחמאות.

 עוד דבר. עניין גדול להתנתק ולעזוב את הטלפונים כל הזמן.יא. 
ולסיום: בבין הזמנים יש יותר זמן ואפשר למצוא זמן להתפלל . בי

על דברים שבמרוץ החיים אנחנו לא מספיקים, וכעת בבין הזמנים 
בלי תיווך ובטוח נמצא את הזמן לדבר עם הקב''ה ע''ז באופן ישיר 

 שנענה ע''כ.
לאלו הרעיונות של השבוע: מדור זה יש להימנע מלקרוא בשבת: 

מדבקות למדפים של בתי הכנסת לגמ' שוטנשטין  שרוכשים
ומתיבתא וכן גמ' כחולות ועוד מוצרים מיוחדים במדבקות זוהרות 
ומיוחדות יכולים לקבל את ההחזר אילו יפתחו בזה ישיבת בין 

תודה לאותו אדם  03:5701532פנות למספר פקס הזמנים יש ל
עצה מהחפץ חיים להקל התענית מתוך מכתב של הח''ח: א. צדיק. 

לשתות כוס תה מתוק מאד, ואח"כ כוס שני  :עצה להקל התענית
בנוגע לשחור בצווארון יתכן וזה נובע בגלל  ב.בלא סוכר כלל. 

הכובע שמוציא צבע אפשר לנסות להרים אותו קצת. או לנקות את 
הכובע לפעמים זה בגלל המבנה של הראש אולי צריך ללכת קצת 

קיבלתי מאחד כמה פתרונות לכמה עניינים אני לא יותר זקוף. 
ור כבן לגבי הבח יודע פרטים רק מפרסם מה שקיבלתי כדלהלן: ג.

גבוה  DHAעם  3ולכל גיל שיש הרטבות כפית ביום מאומגה  20
שמשפר את היכולות במח. כמו כן מוצר זה מומלץ לצרוך בכל גיל 
עוזר לבעיות רבות כמו: קשב וריכוז )מומלץ לשלב ביחד עם מיינד 

-053פלוס( לחיזוק הזכרון, לפזוריאזס ועוד... ניתן להשיג בטל: 
  -שהחלו לו פחדים 11הילד בן לגבי הארץ. משלוחים לכל  3124421

יש מוצר מדהים מחברת לייפסלס שמרגיע ועוזר לכל סוגי 
החרדות, הפחדים והלחצים היומיומיים לחיות רגוע יותר! שם 
המוצר הוא "נענע קול" ברוך ד' יש סיפורי הצלחה רבים. מומלץ 

לנסות! ליעוץ והדרכה אישית. התקשרו והמשלוח בדרך אליכם.  
בעידוד ובהכוונת מורי ורבי אחר כתב: . 053-3124421טל: ב

הגרמ"ה הירש שליט''א למדתי במשך כארבע שנים טיפול רגשי 
.דמיון מודרך. פסיכודרמה, כיון שהציבור מאנ"ש cbt.njpהכולל 

שמח לענות לשאלות הציבור במייל אנפשי  \לא בקי בנושא הרגשי
w0527684112@gmail.com  מצוי מאוד  0527684112או בטלפון

חרדות ופחדים  יםהדמיון במח מתפתחמש 5-13בגילאים אלו 
חשוב לנו כהורים לא להיבהל לשבת ליד הילד לשדר  ,בלילה

לו  הביטחון ורוגע ולהסביר לו שאין מה לפחד והוא מוגן ולא יקר
בדר"כ תוך כמה ימים זה יעבור ברם  .כלום לקרא איתו ק"ש

. אם ידוע או יש חשש 1יפול רגשי בשלושה אופנים צריך לשלוח לט
שהחרדות שלו בגלל טראומה שעבר כגון שפרצו באמת לבית וכד' 

יות או חרדות עו. אם החרדות משבשות את כל היום ויש הימנ2
עים אותו בלילה וזה לא י. אם עובר יותר מחודשיים שמרג3נוספות 

מפסיק. פתרון יעיל מאד להסרת יבלות. סבלתי זמן רב מיבלות 
דיים, עשיתי את כל מה שאפשר כולל חנקן שעושים בקופ"ח בי

)רופא עור( ואף לק ורומאל ולא עזר כלום, עד שמישהו המליץ לי 
יחב"ל ועבר לי תוך זמן קצר ואף המלצתי  1000לקחת ויטמין די 

בקשר לשאלה לאחרים וזה פשוט עובד פלאים, בדוק ומנוסה!! 
מ"ח מידע וייעוץ בענין אודות הרטבת לילה, מומלץ מאוד לפנות לג

יש להם הרבה מידע בענין.  sarishap1234@gmail.comבכתובת 
 -עיצה מהרבנית קניבסקי -למיגרנהעצות למיגרנה ולמעי רגיז: 

מיד כשמתחיל הכאב לשטוף ראש במים קרים ורגלים במים 
כפי שפועלים משככי הכאבים: מכווץ את כלי הדם בראש,  -חמים

אקמול פוקוס ועוד. אפשר לקשור בד רטוב לראש )כובע ים( מקל 
מסז' מעגלי על עצם מפתח הלב )בחזה( המעגל  -מאד. עיצה נוספת

תינוק הסובל  -יעלה בשמאל וירד בימין ) מכווץ גם כן( ובדומה לכך
ת מסז' מעגלי על הבטן בכוון הנ"ל. ולעומת זא -מיציאות תכופות

מסז' על הבטן בכוון ההפוך )עולה בימין  -תינוק הסובל מעצירות
עוד ויורד בשמאל( הגורם לשחרור המעי. משפיע גם על מבוגרים. 

 -דיקור סיני מסייע במיגרנה. אפשר לעשות זאת גם בדמיון -עיצה
מחטים דקיקות במקומות  2-במצב הרפיה כאילו דוקרים ב

ורי האוזנים, מעל ברום המצח, מאח -שהעצם קרובה לעור
המרפקים, מתחת לברכים.)כאילו המחט עוברת את כל שכבות 

להפחית ועיצה אחרונה: העור עד לעצם וכך משככת כאב אחר( 
פחמימות )בעיקר חיטה אבל גם פחמימות אחרות( וכן חומרים 

לכל היולדות שנוסעות לבית עזרה גדולה תעשיתיים במזון. 
י יולדות הנוסעות תווך בין שהחלמה לאחרונה התוודעתי לגמח תי

. 0548505030לאותו בית החלמה שכל אחת תשלם רק חצי מחיר 
יוצא קפוא או רטוב. בעית איטום. יש סינר למקרר שהכל 

שמשתלשל מלמעלה וחוסם את האטימה או שהגומי התיישן ולא 
אוטם. וזו אבן הבוחן לבדוק: שימו נייר בין האטם הגומי המקיף 

ו. הוציאו את הנייר אם הניר יוצא בקלות ללא לגוף המקפיא וסגר
ששמעתי מרוקחת בחנות פתרון להזעה  התנגדות צריך אטם חדש.

כלים בלי  טיפ מיוחד לשטיפת .דורנט של חברת חלאביליןאוטבע ד
עד פרק כף היד   -להירטב בשרוולים וגם שהיד תשאר מכוסה 

גוזרים   דנייר בצבע שחור 60לוקחים גרביים של נשים עבות בערך 
את החלק התחתון של הגרב מלבישים את הגרב על היד )הגומי 
בחלק העליון של היד( נראה כמו חולצה עם שרוולים שחורים, 
בגמר השטיפה מורידים תולים ליבוש לפעם הבאה. השרוול של 

יש  בבין הזמניםויצירות  ל לעבודותימי החולצה נשאר יבש ונקי.
. bn8642@gmail.com:  לשלוח מיל למיל הזה ולקבל המון חומר

א. כמובן לקרוא ק"ש  לגבי ילד שיש לו פחדים וקשה  לו להירדם.
מלאה.  ב. להשים עלה מהערבה תחת המזרן. ג. לגבי קושי 

מגיע בלהירדם ברוך השם היום יש כדורים הנקראים מלטונין 

mailto:sarishap1234@gmail.com
mailto:bn8642@gmail.com


 שאלו לגבי זבובים בתור סוכריה קטנה. עוזר מאוד להירדם.
במטבח, סבלתי מזה מאוד תקופה ארוכה מאוד, לא עזר כלום 
וניסיתי הכל, עד שהתחזקתי במעשרות, לעשר הכל בנוסח הארוך 

עבור ילדים שנשארים  ולא הקצר, ונעלמו כל הזבובים בס"ד!
תחילת  -שון מאוחר הבעייה שהילדים הולכים לי נמוכים מהרגיל

 . הלילה זה הזמן להתפתחות הגוף בכלליות
התורה חסה: מדור זה מיועד לאנשים השמחים לסייע לאנשים 

ולאחיו יאמר חזק. יש לשלוח פתרונות לבעיות אלו  -החברים 
בקשר לכתמים הנוצרים מבועות סבון, גם למיל שבסוף העלון: א. 

לו, האם למישהו יש אנחנו שמענו שזו הסיבה לכתמים אפורים א
מחפש פיתרון איך להלבין  ב.נסיון איך אפשר להוריד אותם? 

. שיניים שקיבלו צבע צהוב חוץ מציחצוח שיניים רגיל ב' לתועלת:(
 מגהץ קיטור מחברת 'בראון', שהתחיל לצפצף בכל פעולה, יש לנו

מישהו יודע איך מנקים  והנורה של ה'קלין' )נקיון(  מצפצפת.
 אותו?

 חידות
 .ב. מתאים גם לילדים: א-א-חידות שינון הפרשה לפי סדר ה

מה נתן ג. באיזה ארץ מלך עוג?  ב.כמה פעמים יוסף עליכם ככם? 
כיצד נכתב  ו.להיכן פנו ועלו?  ה.מה הוא משנה תורה?  ד.לבכור? 

יאיר בן מנשה קרא אותן  ח.שם של נחל בפרשה?  ז.בפרשה כעס? 
יעקב נלחם שם עם המלאך?  י.מי אמרתם לבז יהיה?  ט.על שמו? 

איזה אב נתנה לבניו ארץ עמון  ל.למה משולים עם ישראל?  כ.
מי ס.  אביו של יהושענ.  במי נצטווה משה לא להילחם?מ. ירושה? 

מי  פ.שעיר בהתחלה ושעיר מקום מושבו?  ע.היה מלך חשבון? 
ן ישבו ישראל ימים היכ ק.מי קרא לחרמון שריון?  צ.הנהר הגדול? 

תשובות:  מה באר משה?ת.   ארץ עשיו?ש. שם של ארץ?  ר.רבים? 
 ח.זרד  ז.ויקצוף  ו.ההרה  ה.דברים.  ד.גלעד.  ג.בשן.  ב.אלף  א.

נ. מואב.  מ.לוט  ל.כוכבי השמים  כ.יבוק.  י.טפכם.  ט.חוות יאיר 
 רפאים.. ר קדש ברנע.ק. צידנים. צ.  פרס.פ.  עשיו.ע.  סיחון.ס.  נון.
 תורה הזאת.ת.  שעיר.ש. 

ב: מתוך בתבונה ובדעת:  –חידות לילדים מושגים ביהדות לפי הא 
הימים שבין שבעה ב.  מצה המוחבאת בליל הסדר? אפיקומן.א. 

חלק בבהמה האסור ג. עשר לתמוז לתשעה באב? בין המצרים. 
אוכל שספק אם הפרישו ממנו תרומות ד.  באכילה? גיד הנשה.

בקשת ו.  נאמרת על כוס יין במוצ''ש? הבדלה.ה.  ומעשרות? דמאי.
תשבחות המושרות ז.  גשמים בברכת השנים? ותן טל ומטר.

חגיגה הנערכת לרגל הכניסה לבית חדש?  ח.בשבתות? זמירות. 
בגד של ארבע כנפות בו מתעטפים בתפילה? טלית. ח.  חנוכת הבית.

אחד כ.  ? יעלה ויבוא.מוספים בתפילה וברהמ''ז בראש חודשי. 
איסור מפורסם הקשור ללשון? לשון ל.  מחלקי התנ''ך? כתובים.

 מצוות של פורים? מגילה. משלוח מנות. מתנות לאביונים.מ.  הרע.
מחזיק את התינוק על ברכיו ס.  וקר? נץ.בזריחת השמש בנ. 

מאכל  פ.שמו של חג השבועות בתורה? עצרת. ע.  בברית? סנדק.
אנשים שלא האמינו בתורה צ. אינו בשרי? פרווה. שאינו חלבי ו

ר. צדקה לצרכי פסח? קמחא דפסחא. ק. שבע''פ? צדוקים. 
 ת.חזן? שליח ציבור.  ש.פים בשבת בברכת המזון? רצה. ימוס

 מצווה שמקיים נער בר מצווה? תפילין. 
שני  ב.מה היה רוחב הירדן?  חידות פרשת שבוע ידע תורני: א.
מי  ד.מתי היה משה באר"י?  ג.אחים מפורסמים מוזכרים בפרשה 

מי מוזכר בפרשה  ה.מוזכר בפרשה לראשונה מאז פרשת וישלח? 
מי מוזכר בפרשה ומוזכר בפרשת חיי  ו.לראשונה מאז פרשת וירא? 

איזה אבא ובן מוזכר בפרשה ולא מוזכר מיהם ומה שמם?  ז.שרה? 
מוזכר פעמים  11המספר  ט. מה פירוש "סלכה" בפרשה?  ח.

מילה כפולה ברצף  יא.שמות של פרשות?  7 י.בפרשה, היכן? 
מתים בפרשה שהם  יג.אות בעברית חמש כאלו?  יב.פעמיים? 

מילה בפרשה בת  טו.מה בפרשה שוברים ונשאר שלם?  יד.חיים? 
אמה  50 תשובות: א.פעמים את האות ה?  3שלוש אותיות ויש בה 

סיחון ועוג  ב.בלבד!!! )רוחב של בנין רגיל( כ"כ תוס' סוטה לד'. 
תרגום יונתן פ' יתרו שבליל מכת  ג.אחים היו. )נדה דף סא'(. 

 ד.בכורות היו ישראל בירושלים ע"י כנפי נשרים וחזרו למצרים. 
לבן. בפרשת חיי שרה ולרבקה ו. לוט פב' פט'  ה.פב' פח' בני עשיו 

פ''א  ז.ובפרשתנו פא' פא' ולבן וחצירות ודי זהב.  אח ושמו לבן
אחד  ט.שם מקום.  –פ''ג פ''י  ח.פל''א כאשר ישא איש את בנו. 

. דברים במדבר )א א( ראה )א יעשר יום מחורב. עשתי עשר חודש. 
הזה זה )ב  יא.ח( אמור )א מב( צו )ב ד( ויצא )א מד( ויקרא )ג יד(. 

)ב ה( תת )ב כה( טף )ב לד( רֵשׁ )א כא( כף  יב.ז( בדרך בדרך )ב כז(. 
אוכל תשברו  יד.ב לד: עיר מתים. וברש''י שם.  יג.. נון )א לח(

 א מג ותעלו ההרה.  טו.בכסף. 
איך יתכן שקהילה רוצה להשכים ולהתפלל חידות תורניות: א. 

מתי מצינו 'ענין'  ב.מוקדם ומורים להם להתפלל מאוחר יותר? 
ט' אב חורבן הבית מה עושים ביום  ג.ים? לעלות ולפקוד קברי גוי

ירמיהו הנביא כתב את מגילת איכה, מיהו  ד.כיפור 'זכר למקדש'? 
איך שייך לזכות חפץ מהפקר בלי שעושה שום  ה.בנו של ירמיה? 

מבשלים אותו  ו.מעשה קנין בחפץ? )גם לא קנין ד' אמות או חצר( 
מצליח למצוא  מי לא ז.עם אביו ואוכלים אותו עם אחיו, מיהו? 

מה הם שלושת המקומות ח.  כמה איברים חיוניים שלו עצמו?
מתי מתחייבים ט.  שמצינו בהם מוליך ומביא מעלה ומוריד?

משנ"ב תקנט' טז' בט' באב אין   א. תשובות: מלקות אפי על כ''ש?
משנ"ב  ב.להתפלל מוקדם באופן שיגמור קינות הרבה טרם חצות. 

באב לקברים ויוכלו לילך על קברי גויים תקנט' "נוהגים לעלות בט' 
יומא יט' ב' היו ערים ליל יו"כ  ג.לומר אנו חשובים כמת" עכ"ל 

יחזקאל  ד.'זכר למקדש' שכה"ג ער כל הלילה. ושו"ע תריט' ו' 
חו"מ סי' סו' מלווה שהפקיר  ה.הנביא )תרגום יחזקאל פרק א'( 

הגמ' מועד קטן יא' א'  ו.שטר חוב, הלווה זכה בשטר מאליו. 
אומרת שהצייד שאל זה את רב והתשובה 'דג' והגמ' מסבירה 

ח. יבמות עז' ב' "לא מצא ידיו ורגליו בבית המדרש".  ז.התשובה. 
יין נסך רמב''ם מאכ''א  ט.לולב. תנופה, לגבי משיאין משואות. 

 פי''א. 
מה המשותף ל: נח, מנהלים,  חידות לשאול את הילדים: א.

שמות של  ג.מה הירק הכי גדול?  ב., כתר, גלגלים? מתקפל
שתי מילים עם אותן אותיות בסדר  ד.משחקים בכל אותיות הא' ב' 

בעונה זו באה בכמויות, במילה השניה רוב  –שונה, במילה אחת 
שתי מילים עם אותן  ה.האנשים יעמיסו בה דברים מהבית שלהם. 

שעת הימים, השניה אותיות בסדר שונה, אחת לא אוכלים אותי בת
מה המשותף לנעליים, שיניים,  ו.כשחלילה נהיה אותי שמים גבס. 

ומי, גול פגיעה, ברץ עיר, א ג.דלעת  ב.כיסא תשובות: א. שיזוף? 
ו גזר, טמש אבנים, חוג או פרד, זואי טוקי, ולך לי קלף, הוקים, ד
ולם עולמות וחבלים, סחש מי, נונופול, מגו, לדור, כויו סיני, י

 ד.שבץ. תחמט, שביעיות, רפלה, קורה יצירה, צאזל, פעסקים, ה
  משחה. ו.שבר.  –בשר  ה.מזודה.  –מדוזה 

חידון משמעויות מילים לפרשת דברים: ט' משמעויות למילה 
 עבר
 "בעבר הירדן" )דברים א א(. מעבר לכביש.בצד השני.  -עֵבֶר 
 תרגום: מתקבל"ארבע מאות שקל כסף עבר לסוחר"  -עֹבֵר 

 )בראשית כג טז(.
 "כי הנה הסתו עבר" )שה"ש ב יא(.חלף.  -עבר 
"לא אוכל לעבור את פי ה'" )במדבר הֵמֵרָה, עשה נגד.  -עבר 

 כב יח(.
"לא אוסיף עוד עבור לו" רש"י: עבור לו להמתין המתין  -עבר 

 להם )עמוס ז ח(
בֶר  ושלח ילד את עבר" ” שמו של אחד מצאצאי שם. -עֵֵֽ

 .)בראשית י כד(
 עבר הווה ויהיההזמן שהיה.  -עֲבַר 
"מה טיבו של עֻבַר  ברייה לפני צאתה לאוויר העולם.  -עֻבַר 

 פרק א משנה ט( –זה" )כתובות 
 "כיוון שעבר אדם עבירה ושנה בה..."עשה.  -עָבַר 

 הגיגים המיועדים לאלו שיש להם מזה תועלת
 99פניך. אחוז אחד למנוע תקיעה ברכב של ברקסים:למה נועדים 

 אחוז להעיר את הנוסעים.
לך מהיד  להזה שאתה בא לפתוח גליל נייר טואלט והוא נופהרגע 

 מטר. 20ופורש לכבודך שטיח באורך 
אחד היה עם הבן שלו בסופר: הילד לקח חטיף ביד ואמר קמצן 

 אבא אני מאוד אוהב את זה, ענה האב אז תנשק את זה ותחזיר.
 חלון קרוב מפח רחוק.טוב 

 לתפור את הצווארון של החליפות.עת חוק: הצ
אם אסור לאכול עוף בתשעת הימים אז למה שלא הילד לאמא: 

 תעשי לנו עוף ווקאלי?
בשלושת השבועות שאתה מוצא את עצמך טרוד יותר הרגע הזה 

במחשבות על שלושת השבועות של בין הזמנים מאשר על שלושת 
 השבועות של בין המיצרים.

הימים, שאתה שותה קפה אחרי ארוחת בתשעת הרגע הזה 
 צהריים.

 צם לקראת ניתוח לא מאחלים לו "צום קל"?למה כשמישהו 
לרגל תשעת הימים ניתן להשיג אצלינו מבחר מטעמי שף שרגא: 

 חורבן לאניני אבל.
 להיות במיעוט שמחה בתשעת הימים.מצווה גדולה 

 לחגיגת מבצעי "דבר האבד".היכונו 
לא אלך בתשעה באב עם נעלי בית מימי אהיה סבא אני כשאני 

 אנטיוכוס.
תרנגול אחד שואל את החבר שלו בתשעת בלול התרנגולים, 

 -הימים: תגיד, שמת לב שהשוחט כבר לא היה כאן כמה ימים? 
עונה התרנגול השני: שמעתי שהחלבן התקשר אליו מהרפת של 
הפרות וביקש ממנו שיבוא לעזור לו משום שיש לו ביקוש מוגבר 

 לחלב.
הדבר הכי טוב שאפשר לעשות בחום הזה, זה מהניסיון שלי: 
 לחכות לאחר כך.

בעייה עם גל חום של ארבעים וארבע מעלות, אם הוא היה אין לי 
 מתחלק לשני גלים של עשרים ושתיים כ"א.

אחת קריסטל מנטה ביד משתי בקבוקי קוקה קולה על טוב כוס 
 המדף.

שת מישהו שברזומה שלו הבת שלי מחפאבי המיועדת לשדכן: 
 כתוב שאין לו בעייה להרוג ג'וקים.

הסטטיסטיקה אומרת כי אם אין לך אלרגיה עכשיו זה מדעי: 
שאתה נמנה על הסוברים שגנץ הכי  52.4%לעקיצות יתושים, אז 

 מתאים לטפל ביוקר המחייה.
'לצערנו לא ניתן יותר להשיג את העלון בפקס' לא לצערינו המדור 

 עות הקרובים.יתפרסם בשבו
 מהעץ נופל תפוח?-מהעץ, ורחוק-רחוקתפוח לא נופל 

 זעמת לי מאוד. יהי זעם ה' עליך כגמולך הטוב.אנרכיסט נכבד, 
 יש אנרכיסט מופרע.אין אנרכיסט מתפרע. 

מדורה באמצע כביש ראשי. מגיע שוטר לעצור אנרכיסט מבעיר 
 לואים.אותו, אומר לו האנרכיסט: זה בסדר, אני טייס מסוק במי

אחד מה תעשו אם פתאום נתניהו יתפטר שאלו אנרכיסט 
והממשלה תודיע שהיא מבטלת לגמרי את הרפורמה המשפטית. 
ענה האנרכיסט: אנחנו נפתח בחגיגות שמחה שישבשו את החיים 

 במדינה יותר ממה שהיה בכל ימי הזעם והשיבוש.
 שאלות אנרכיסטים:

שלו, האם אפשר שקשה לו לממש את זכות ההפגנה אנרכיסט 
 להתפרע עבורו מדין זכייה?

שמקבל בבין המיצרים דגל חדש להפגנה האם יכול לברך אנרכיסט 
 עליו שהחיינו?

ששירת בצבא ביחד עם לפיד כשדרן רדיו ומפגין בקבוצת אנרכיסט 
 "אחים לנשק", האם יש בזה משום אונאה?

 שבועט במהלך ההפגנה האם נידון משום אדם המזיק אואנרכיסט 
 משום רגל?
שלא מאחר ולא מפספס אף הפגנה, האם זכאי לתוספת אנרכיסט 

 שמירת סדרים מקופת האנרכיסטים?
מהו לעזוב את משמרתו בהפגנות קפלן בימי בין הזמנים אנרכיסט 

 כדי לחזור לביתו בקיבוץ ולהתפרנס ממטיילים חרדיים?
שעומד מול מכתזית האם ימסור נפש למען הצלחת אנרכיסט 

ה או שיפנה את המקום במהירות כדי להגן על הדגל מפני האנרכי
 ביזוי המים הזדונים?

שבגלל מזג האוויר החם קשה לו להשתתף בהבערת אנרכיסט 
המדורות באמצע כביש איילון, האם יכול לצאת ידי חובה בהבערת 

 מדורה במרחבים הממוזגים בתוך קניון ביג?
ושמחה, האם רשאי שההפגנות האלימות גורמות לו עונג אנרכיסט 

 להפגין בתשעת הימים?
שנמאס לו לחזור על אותן הסיסמאות כל כך הרבה אנרכיסט 

 פעמים, האם יכול להסתפק בהכאת שוטרים ובהבערת צמיגים?
 החרם על ביג ימשיך עד שירון ביג יתנצל. ככל הנראה

הייטקיסטים בהפגנה אחת ואף אחד מהם עדיין לא  כל כך הרבה
 ה שמאפשרת להפגין מהבית?הצליח לפתח תוכנ

סבא אני פשוט אשתוק מרוב דברים שיהיה אסור לי כשאני אהיה 
 .לומר

שאתה דורך על עלה מיובש ושומע את הרגע המיוחד הזה: 
 ה'קחחחחח'.

שאתה בטוח שאתה כבר יודע את כל והוא רחום של שני הרגע הזה 
פה, יוצא לגיחה קצרה להביא טישו, חוזר למקום -וחמישי בעל

 ומוצא את עצמך שלש קטעים אחורה.
בסוף הסיפור: הוא חזר בתשובה.. זה היה  שאלות של ילדים

 באמת.. 
 היד שלהם שזופה חוץ מהמקום של רצועת השעון.  אלה שכל

שמישהו קורא לי אחי אני מתקשר לאבא שלו שיצרף  בפעם הבאה
 אותי בירושה.

יש לו רק עדיף מאישה: כי הוא יודע לפתוח צנצנות, ו למה איש
 שלוש זוגות נעלים. 

ונדירה לכל מי שקורא את העלון לפני שהולך לישון  תודה אדירה
ובשאר הזמנים. אני רוצה להודות באופן מיוחד לבחור המתמיד 
והשקדן האגדי עדיו לגדולות ונצורות, אשרי הדור שהוא בתוכו 

שמתפלל כל העת להצלחת בחורי  הבה''ח בנימין צדוק שליט''א
שלמה' להצלחה במבחן לישיב''ג ובפרט לבה''ח ידידיה   'תהילת

 פיגה שליט''א.  
 היכן ניתן להשיג את העלון

צמוד לכניסה לתלמוד תורה כתב  ניתן להשיג את העלון בבני ברק:
מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה בחצר ברחוב  סופר

רחוב  ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'. 23סוקולוב 
בספריה  ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול(,  9אבוחצירא 

בקומה ראשונה )חברון( בכניסה המערבית בקרטון בארון למטה. 
אין לקחת יותר וכן בשאר המקומות ואצל המפיצים הקבועים 

כמו''כ ניתן להשיג את העלון  מעלון אחד בשום מקום ללא אישור.
מיום חמישי בכניסה לחנות  )לא כמות( החל במודיעין עילית

כן ניתן להשיג בהר יונה . 49שרותי משרד רחוב רשב''י  –ש.מ.ח. 
שהשנה הוא לא מטריח אצל רבי שמחה שולמן שליט''א,  נוף הגליל

את כולם לבוא להר יונה אלא הוא בעצמו ייסע ויעבור עיר עיר 
 בישיבת מירכן ניתן להשיג בירושלים . וידבר עם כולם על הר יונה

 שהבדיקת מזוזות שלו הם כמו בדיקת חמץ בהידור רבאצל האיש 
רבי דוד רוטשילד שליט''א או אצל האיש בעל לב הזהב, הדמות 

רבי אבי האיש הכי מוצלח וקדוש שיש המיוחדת של ישיבת מיר 
האיש שהכי מתאים להיות ראש אצל  בבית שמשפרידנר שליט''א. 

רבי נחום זכריש  וגיםהעיר בבית שמש ומקובל על כל העדות והח
בישיבת מרן הגר"מ וכן שליט''א בבית הכנסת אור אליהו. 

ב'בית בוכריס'. ובבית בנתיבות רמה ג'.  7חבקוק הנביא  -שטרנבוך 
יצחק, ובבית מהרי''ץ תודה לרבי עמיחי בשארי שעושה זאת מתוך 

בישיבת מאור התלמוד, אצל  ברחובותשמחה עצומה והארת פנים. 
אצל רבי מיכאל גולדנברג בירוחם ישי רוט נ''י. הבחור החשוב 

 בקרית גת בבית כנסת שערי תפילה )פרויקט(.באופקים שליט''א. 
בחזון בביהכ''נ שומרי אמונים ובביכ''נ קרעטשנף מיום שישי. 

בבית כנסת החיד''א רובע  באשדוד: בבית כנסת המרכזי.יחזקאל: 
בעוצם ייה שליט''א ג אצל גדול מזכי הרבים בדורנו רבי יצחק משענ

האיש שבבין הזמנים לומד כל הזמן אצל  ברכסיםבישיבת נר זרח. 
רבי יוסף המאירי שליט''א. אין לבוא לקחת עלון  ולא רק קבלה

אצל משפחת זכאי  ברעננהבאמצע הסדרים בשום פנים ואופן. 
. 052-6903395טלפון:  9/5המיוחדת והנפלאה רחוב נעמי שמר 

סת בגני הדר: אוהל אברהם. שירת מרים. בבתי הכנ בפתח תקווה
קהל חסידים. בעש''ט צאנז גור ויוצאי חברון, ע''י רבי יואל 
פינהנדלר שליט''א. וכן בישיבת אור ישראל וכן בישיבת עטרת 

בישיבות כנסת אלעד  וכן בעיראצל הנ''ל: בראשון לציון שלמה. 
הנדלר רבי יואל פינ יחזקאל ותורה בתפארתה ובישיבת הר''ן ע''י

בבית הכנסת עמק ההלכה ע''י האיש שכמה עוד באלעד שליט''א. 
וכמה העידו לי עליו שהוא מגדולי המחנכים וכל תלמידיו אוהבים 

בהיכל ישיבת צפת בצפת: אותו אהבת נפש רבי יצחק רבי שליט''א. 
רבי אברהם לויסון  כדי שיהיה לו כח ללמוד הצדיק שאוכלע''י 

בקרית  במניין הנץ שע"י איילת השחר. יחולק גם העלון שליט''א.
ע''י הבחור המפורסם  3: בבית הכנסת מאקווא ירושלים אתא

האיש אצל ברמת השרון בצדקותו עדיו לגדולות אהוב הבריות נ''י 
שגם כשחם מאוד בחוץ כמו שהיה השבוע הוא לומד תחת כיפת 

 רבי דניאל פוסטבסקי שליט''א השמים בכדי ללמוד מתוך יסורים
ת הכנסת מורשת אבות וכן בבית הכנסת המרכזי גאולת ישראל בבי

בראשות מרן הגרצ''י אדלשטין שליט''א שהוא הדמות של 'כזה 
 בחדרהראה וקדש' בכלל ישראל, וכן בבית הכנסת וכולל הוד צבי. 

בכולל אדרת אליהו בראשות הרב נתנאל יקותיאל רחוב הגדוד 
 5חוב הרב אלישיב בחנות בראדרס ר אחיסמך. -בלוד  13העברי 

בביהכ"נ נצח ישראל בשכונת עפולה עילית או  בעפולהגני איילון. 
רבי אהרן שהעולם חי על המסירות שלו למען התורה אצל האיש 

בישיבת דרכי איש אצל הבחור  ביד בנימין:קולדצקי שליט''א. 
רחוב  בעכו:השקדן והלמדן רבי ישראל מאיר נידאם שליט''א. 

אצל רבי במנצ'סטר ל הסטנדר בכניסה לישיבה. ע  32גיבורי סיני 
 בארגנטינה:+. 447425793110שמואל א. הורביץ שליט''א: 

 בקהילת שובה ישראל במקום המיועד לעלונים. 
 לצערנו לא ניתן יותר להשיג את העלון בפקס 

ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון וכן את העלונים של כל 
כה: נכנסים לקול הלשון. מקישים הדר חמש השנים האחרונות.

על חיפוש רבנים. לכתוב מערכת שבתי. מקישים על פתח תיקיה. 
מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישים על לבית התורני. 

 ומורידים מה שרוצים. 
יש לדייק   456alon@gmail.comכמו''כ ניתן להשיג במייל: 

 alon@gmail.comואח''כ  456במייל ולכתוב קודם 
. או ב'נדרים 0527633431לפנות :  להשתתפות בהוצאות העלון

(. זכות הרבים 2422עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ -פלוס' 
 תלוי' במסייעים! אפשר לשלוח משם הודעות. 

 ניתן להשיג את העלון בכתב גדול במייל הנ''ל.
להודיע ששמחת הנישואין של בתי תחי' תתקיים הנני 

'ג באולמי היכלי מלכות אי''ה ביום רביעי כט אב תשפ'
 קולדצקי למהש אשמח בהשתתפותכם. בבני ברק

עלון ואתחנן עקב ראה שופטים לא ייצא עלון. הת ובפרש
 תשפ''גכי תצא  לקראת פרשתיצא אי''ה הבא 
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